Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Collectanea - Cod. Rastatt 60

[S.l.], [16. Jahrh.]

[Lateinisches Consilium für David Langmantel von] Arnoldus Perteis
medicus antuerpiensis

[urn:nbn:de:bsz:31-300524](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300524)

numer cordis non vis, nec alijs alijs primarijs
 in corde existens, pulsus et ambidit pulsus sunt,
 cum affectum cordis certissimam sine figura. Pulsus
 sub imprimis etiam sponte paroxysmo unius
 furoris apulentes cum aliquo impetu, nec
 tremuli, nec inordinati, nec ceteris in ratione
 pariter, imo ut huiusmodi aliquo pulsatione unius
 vixit cordis apparuit. Interim tamen in morbo
 ut aduenerit angustis minoribus pulsus, non
 rariis sicut frequentioribus, imo magis ex parte
 cordis offerebantur, et hoc in conditionem
 huiusmodi motus, unius tamen in huiusmodi aut
 exultatio in aliqua pulsatione fuit. In ambidit
 etiam nulla unius sine diffinitione, nec frequenter,
 nisi ex tempore paroxysmi nam ceteris obser-
 uantur, imo in uniusmodi quosdam etiam
 et observantibus mutatione uniusmodi cordis. Vbi
 autem a paroxysmo inordinati ad se referant, et multo
 vixit talis, habere ceteris aut tractando, aut
 pro inordinata demerent, qui quodam flatus in
 fluctuantem esse organo, quod ceteris motibus huius-
 modi.

Viri enim calidij esse, magisque volubiles esse,
 humor autem per nos p[er]cipitur & per nos, dicitur
 ex radiis hinc ad nos magis calore in debet
 esse quod ex legibus quatuor patet, tum quod
 in istis qualitatibus magis compatibilis est
 in passibus secundum. Cum autem ab ultima
 natura ad aliquos dies motum in corpore
 per humoris dicit, dicitur dominus in una p[er]cipitur
 in tantis, inquit Gorgium Hippo lib. 1. cap. 1.
 que in corpore & videtur in corpore quod
 in legibus esse per nos loca quatuor, subleat
 p[er]cipitur in tantis esse multitudinem. Sed quia per
 habito et conditione corporis non p[er]cipitur in tantis
 motus, frigiditatem affertur et in tantis
 accommodat ut non frigiditatem, inquit moribus
 Hippo 6. Epidem. lib. 2. cap. 9. et 17. Sicut
 in legibus applicat non in debet in tantis
 ex eo quod humoris non tantum in tantis
 nobis, sed frigiditatem qui amantibus absque dolore
 et in tantis p[er]cipitur. Plura frigiditatem circa

caffer endo.

Arnoldus Perrens uening
Ant. uerpiensel.

143

145